
خاورمیانه ای با فرصت های جذاب و تهدیدهای بزرگ؛

خاورمیانه جدید را بشناسید
در  اکونومیســت  نامــه  هفتــه 
ســرمقاله شماره نهم سپتامبر 
عنــوان  بــا   ،۲۰۲۳ ســال 
آغــاز  بــه  "خاورمیانــه جدیــد" 
فصــل جدیــدی در خاورمیانــه 
پرداختــه اســت کــه بــا فرصت 
جدیــد  خطــرات  و  تــازه  هــای 

همراه است.
گذشــته  دهــه  دو  خاورمیانــه 
امــا  بــود  روز  تیــره  بســیار 
خاورمیانــه جدیــد پول بیشــتر 
و هــرج و مــرج کمتــری دارد. 
اقتصاد کشورهای حوزه خلیج 
فــارس یکــی از ثروتمندترین و 
پویاترین اقتصادهای روی کره 
زمیــن هســتند. ایــن تغییــرات 
فصــل جدیدی را در خاورمیانه 
آغــاز مــی کنــد کــه بــا فرصــت 
هــای تــازه و خطــرات جدیــدی 

همراه است...

روایتی که با یک عکس شروع می شود؛

مستندی درباره جنگل قائم

»جنــگل قائــم« مســتندی دربــاره چگونگــی ســاخت 
جنــگل دست ســاز قائــم اســت کــه بــرای جلوگیــری از 
ورود ریزگردهــا بــه شــهر کرمان ســاخته شــده اســت. 
روایت این مســتند با یک عکس شــروع می شــود که 
در آن دختربچــه ای گوشــواره هایش را می دهــد تــا در 
ســاخت جنــگل قائــم نقش داشــته باشــد. ایــن خانم 
که حالا شــصت ســال ســن دارد، قرار اســت راوی این 

مستند باشد.
جدیدتریــن  مستندســاز،درباره  ســعادت«  »حامــد 
فعالیت خود گفت: طرحی برای ســاخت یک مســتند 
دارم کــه این روزهــا مشــغول رایزنــی بــرای پیــدا کــردن 
ســرمایه گذار آن هســتم. ایــن مســتند دربــاره جنگلی 
دست ســاز در اســتان کرمــان به نــام »جنــگل قائــم« 

خواهد بود.
او ادامه داد: حدود هفتاد سال پیش به دلیل مشکلات 
آب و هوایی شــهر کرمان که به دلیل نزدیک بودن به 
شــن زارها، همچون بســیاری از نقاط ایران با مســئله 
»ریزگردها« درگیر بود، بزرگان شهر تصمیم به طراحی 
راهبــردی بــرای رفــع ایــن مســئله می گیرنــد. درنتیجه 
تحقیقــات امــکان ســاخت جنــگل بررســی می شــود. 
مسئولان شهری متوجه می شوند که چنین اقداماتی 

بدون کمک گرفتن از مردم موثر نخواهد بود.
این کارگردان ادامه داد: در نتیجه فراخوانی در مسجد 
جامع شــهر کرمان برای کمک گرفتن از مردم منتشــر 
می شود و درنتیجه آن، بسیاری از شهروندان کرمانی 
در مرحلــه تولیــد و کاشــت نهــال برای ســاخت جنگل 
همــکاری می کننــد. از آن جایــی کــه بادهــا از دو جهت 
به ســمت اســتان کرمان می وزند، در یکی از مســیرها 
جنــگل ایجاد می شــود و در مســیر دیگــر درختچه های 
طاق کاشته می شود تا امروز دیگر کرمان با این مشکل 

رو به رو نباشد.
کارگردان مســتند های »پیروزی بر خورشید«، »امان 
نامــه« و »مــردی کــه فســیل شــد« گفــت: مســتند 
»جنــگل قائــم« کــه احتمــالا نیمه بلند یــا بلند خواهد 
بود، به موضوع ساخت این جنگل می پردازد و ماجرا 
را خانمی روایت می کند که در آن زمان برای ســاخت 

جنگل کمک کرده است.
او گفت: روایت مستند با یک عکس شروع می شود که 
در آن دختربچه ای گوشواره هایش را از گوش درآورده و 
به امام مسجد می دهد تا در ساخت جنگل قائم نقش 
داشــته باشــد. این خانم در حال حاضر حدود شصت 
سال سن دارد و قرار است که راوی این مستند باشد.
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قوی سیاه
قوی ســیاه اثری فاخر نوشــتۀ نســیم نیکلاس 
طالــب نویســندۀ لبنانی-آمریکاییســت. ایــن 

کتاب که برای نخســتین بار در ســال 
۲۰۰۷ میــلادی به نشــر رســید، خیلی 
زود بــه یکــی از بهتریــن کتــاب هــای 

اقتصاد در جهان تبدیل شد.
شــاید برایتــان انتخــاب چنیــن نامــی 
قــدری  اقتصــادی  کتــاب  یــک  بــرای 
جالب باشــد. این نام گذاری در واقع 
به پدیده های نادر اقتصادی در جهان 
اشــاره می کنــد. وقایعــی کــه به حدی 
غیرقابل باورند که عوام برای پذیرش 
آن ها روی به خرافه و اوهام می آورند.
قــوی ســیاه اثریســت کــه در رابطــه با 
اقتصــاد خــرد و اقتصــاد کلان تالیــف 
شــده اســت. این کتــاب بســیار تاثیر 
گــذار اســت و تنهــا پــس از مطالعــۀ 
آن اســت که می توانیم برای بســیاری 
از رویدادهــای اقتصــادی تفســیرها و 
تحلیل های باور پذیری داشته باشیم.

مسئولان قضایی کرمان از کارخانه نساجی آسیا بازدید کردند؛

اما و اگر افزایش تولید در نساجی آسیا
رییــس کل دادگســتری اســتان کرمــان در بازدیــد 
از کارخانــه فاســتونی آســیا گفــت: دســتگاه قضا با 
جدیــت بــه دنبال شناســایی و رفع مشــکلات پیش 
روی واحدهای صنعتی و تولیدی است تا بتوانند با 

قدرت در چرخه تولید فعالیت کنند.
حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی افزود: 
کارخانه نســاجی آســیا پتانســیل تولید بخش قابل 

توجهی از پارچه مورد نیاز این استان را دارد.
وی اظهار داشت: این کارخانه ماهانه حدود ۶۰ هزار 
مترمربع پارچه فاستونی با مارک آسیا تولید می کند 
و در صــورت حمایــت واحدهای صنعتی این اســتان 
و تهیــه نیازمندی های خــود از این کارخانه، ظرفیت 
تولیدی آن به ۱۰۰ هزار متر مربع در ماه و حتی بیش 

از آن افزایش می یابد.
حمیدی مهم ترین مساله کنونی کارخانه نساجی را 
ضرورت نوسازی ماشین آلات خطوط تولید دانست 
و اظهار داشت: قطعاً فرایند تولید در کیفیت پارچه 

مؤثر است.
وی گفــت: ایــن کارخانه باید با بروزرســانی ماشــین 
آلات، کالاهای تولیدی را به لحاظ کمی و کیفی قابل 
رقابت با کالاهای خارجی نماید و کیفیت پارچه مورد 
تأیید تمام تولید کنندگان البســه و پارچه در داخل 
و خــارج از اســتان و حتــی در عرصه های بین المللی 

واقع شود.
عالی تریــن مقــام قضایی در اســتان کرمان با اشــاره 
به منویات و فرامین مقام معظم رهبری و تاکیدات 
رییــس قــوه قضاییــه بــر حــل مشــکلات واحدهــای 
صنعتی و رونق تولید عنوان کرد: عمده مشکل این 

واحد تولیدی عدم نقدینگی لازم است.
وی ادامــه داد: متأســفانه ایــن کارخانه با یک ســوم 
ظرفیــت فعلــی خــود و بــا ۱۵۰ نیــرو بــه صــورت ســه 
شیفت در شبانه روز در حال فعالیت است و ضرورت 
دارد نهادهــای مرتبــط از جمله اتاق بازرگانی و خانه 
صنعــت و معــدن اســتان کرمــان از آن پشــتیبانی و 
حمایــت نماینــد تــا بتوانــد بــه تولید حداکثــری خود 

برسد.
نماینــده عالــی قــوه قضاییــه در کرمــان افــزود: مــا 
اعتقــاد داریــم اگــر واحدهای صنعتی این اســتان از 
ایــن واحــد تولیــدی حمایت کنند و البســه مورد نیاز 
خــود را از کارخانجــات آســیا تامین کننــد، در نتیجه 
ایــن واحــد تولیــدی ظرفیــت تولیــد خــود را افزایــش 
مــی دهــد و زمینــه اشــتغال نیروی کار بیشــتری نیز 

فراهم می شود.
رییس شورای قضایی استان کرمان عنوان کرد:لازم 
است ماشین آلات این واحد تولیدی اوورهال شود و 
ماشین آلات بروز با تکنولوژی جدید جایگزین شوند.

چالش تامین مالی بنگاه های اقتصادی  
رضا بنی اسد، مدیرعامل کارخانجات فاستونی آسیا 
نیز تعداد اشتغال این کارخانه را۱۵۰ نفر عنوان کرد 

و گفت: سالیانه حدود ۲ میلیون متر پارچه تولید و 
روانه بازار مصرف می کند که در صورت پشتیبانی و 
حمایت دستگاه های مختلف و تخصیص ۶۰ میلیارد 
تومان جهت تجهیز دســتگاه ها، این میزان از تولید 

سالیانه پنج میلیون متر پارچه عبور خواهد کرد.
مدیرعامل کارخانجات فاستونی آسیا گزارشی از روند 
تولید این کارخانه در بخش های مختلف ریسندگی، 
بافندگی و رنگ رزی ارائه و اظهار داشت: متأسفانه 
۹۰ درصــد ماشــین آلات فرســوده و برخــی از آن هــا 
عمــر ۳۰ ســاله دارنــد کــه بــرای خرید تجهیــزات نو و 
بازسازی تجهیزات موجود نیاز به حمایت و پرداخت 

تسهیلات هستیم.
وی همچنیــن کمبــود مــواد اولیــه، قاچــاق و واردات 
بی رویه، افزایش نرخ حامل های انرژی و ســوخت و 
کمبــود نیــروی انســانی را از دیگــر چالش های پیش 
روی صنعت نساجی و افزایش بهره وری کارخانجات 
نســاجی آســیا دانســت و عنــوان کــرد: از ارگان ها و 
نهادهــای اســتان تقاضــا داریــم کالاهــای مــورد نیاز 
خــود از جملــه پارچــه، نــخ، فــرش و غیــره را از ایــن 

کارخانه تهیه کند.
دادستان کرمان نیز گفت: ستاد اجرای سیاست های 
اقتصــاد مقاومتــی در قوه قضائیــه با جدیت هر چه 
تمام تــر پیگیــر حــل مشــکلات واحدهــای تولیــدی و 

بنگاه های اقتصادی است.
مهدی بخشــی با اشــاره به اینکه حمایت از تولید و 
اشتغال مهمترین رویکرد دستگاه قضا است عنوان 
کرد: تلاش واحدهای تولیدی بسیار ارزشمند و جای 
تقدیر دارد چرا که ایجاد فرصت اشتغال نیاز امروز 

جامعه و اشتغالزایی نه تنها خدمت به جامعه بلکه 
کمک به دستگاه قضایی است.

مدعی العموم در اســتان کرمان بیان کرد: در ســال 
۱۴۰۱ بــر مبنــای عمــل بــه فرمایشــات رهبــر معظــم 
انقــلاب، ضمــن تشــکیل ۱۶۸ پرونــده در دبیرخانــه 
ســتاد اقتصاد مقاومتی و برگزاری ۴۳ جلســه ســتاد 
اســتانی اجــرای سیاســت های اقتصــاد مقاومتی در 
ابعاد حقوقی و قضایی، از بیکار شدن بالغ بر هشت 
هزار و ۸۱ کارگر جلوگیری و زمینه اشــتغال ۱ هزار و 

۲۶۴ نیروی کار جدید نیز فراهم شده است.
وی ادامه داد: همچنین از تعطیلی ۴۴ واحد تولیدی 
و بنگاه اقتصادی جلوگیری به عمل آمد و ۴۵ واحد 

تولیدی نیز احیا شد.
بخشی اظهار داشت: یکی از اهداف قوه قضائیه را 
فعال ســازی و حمایت از بنگاه های اقتصادی اســت 
و در پنــج مــاه ابتدایــی ســال ۱۴۰۲ نیز با برگزاری ۱۵ 
جلســه ســتاد اســتانی بــا ۳۲ دســتور کار و اخــذ ۸۴ 
مصوبــه و ۷ بازدیــد میدانی، به مشــکلات ۶۴ واحد 

تولیدی، صنعتی و معدنی رسیدگی شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادگستری کرمان،وی 
اقتصــاد  اجــرای سیاســت های  کــرد: ســتاد  تأکیــد 
مقاومتــی در قــوه قضائیــه با جدیت هــر چه تمام تر 
پیگیر حل مشــکلات واحدهای تولیدی و بنگاه های 
اقتصادی است و مقرر شد مشکلات این کارخانه در 
کارگروه حقوقی ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری 
مطرح و در راستای حل مشکلات آن تصمیم گیری 
اقتصــاد  اجــرای مصوبــات ســتاد  زیــرا عــدم  شــود 
مقاومتی، ایجاد مانع در راستای افزایش تولید است.

سایه روشن

 خبرآخر 

تورم تولیدکننده بخش صنعت در بهار ۱۴۰۲؛

 موتور تورم دارو 
هنوز روشن است

تورم تولیدکننده بخش صنعت در بهار ۱۴۰۲ در فواصلی 
نقطه ای، فصلی و سالانه کاهش یافته است. بالاترین 
تــورم نقطــه ای و ســالانه ثبت شــده از میــان زیرگروه ها 
مربــوط بــه گــروه »ســاخت محصــولات دارویــی و مواد 
شــیمیایی موردنیاز آن« می شــود. در بهار امسال تورم 
تولیدکننــده بخــش صنعــت در همــه بازه هــای زمانــی 
فصلــی، نقطــه بــه نقطــه و ســالانه کاهش یافتــه اما از 
ســرعت آن کاســته شده اســت. از میان زیربخش های 
صنعت گروه »چاپ و تکثیر رســانه های ضبط شــده« 
بالاترین تورم تولید فصلی را در بهار ۱۴۰۲ تجربه کرده 
اســت. همچنین، گروه »ســاخت محصــولات دارویی، 
موارد شیمیایی مورد استفاده در داروسازی و محصولات 
دارویــی گیاهــی« بالاتریــن تورم تولید نقطه به نقطه و 
سالانه را متحمل شده اند. در مقابل، تورم تولید کننده 
نقطه ای و سالانه در گروه »ساخت ککُ و فرآورده های 
حاصــل از پالایــش نفــت« کمتریــن رقم برآورد شــده را 
میان گروه های صنعت محقق کرده اســت. در ادبیات 
اقتصادی معمولا به تورم تولیدکننده، »پیش بینی کننده 
تــورم مصرف کننده« می گوینــد. به عبارت دیگر، از آن 
جایــی کــه تــورم تولید کننده افزایش قیمت ها را پشــت 
درب کارخانه و پیش از ورود به بازار خرده فروشی نشان 
می دهد، بالا رفتن آن می تواند با یک وقفه زمانی منجر 
به بالارفتن قیمت ها برای مصرف کننده شود. به همین 
دلیــل بــه تورم تولید کننــده، »تورم پیشــران« یا »تورم 
پیش بینی کننــده« می گویند. تــورم تولیدکننده فصلی 
محصولات صنعتی از ۱۲.۸ درصد در زمستان ۱۴۰۱ به 
۹.۳ درصد در بهار ۱۴۰۲ رسیده است. بنابراین می توان 
گفت که از سرعت افزایش تورم فصلی تولید در بخش 
صنعــت کاســته شــده اســت. تــورم فصلی تولیــد گروه 
»چاپ و تکثیر رسانه های ضبط شده« با ثبت رقم ۲۵.۸ 
درصد بالاترین تورم فصلی گروه های صنعت را در بهار 
۱۴۰۲ محقق کرده است. در مقابل، این شاخص برای 
»ساخت مواد شیمیایی و فرآورده های شیمیایی« منفی 
۱.۵ درصد شده است. میانگین قیمت تولید محصولات 
صنعتی در بهار ۱۴۰۲ نسبت به میانگین قیمت تولید 
ایــن محصــولات در بهــار ۱۴۰۱ )تــورم نقطــه بــه نقطــه( 
معادل با ۲۵.۶ درصد برآورد شــده اســت. این رقم در 
زمستان سال گذشته ۲۹.۲ درصد بوده و نشان می دهد 
که نرخ تورم نقطه ای تولید کننده در بخش صنعت در 
بهار امســال ۳.۶ واحد درصد نســبت به زمستان سال 
گذشته کاهش یافته است. همچنین، تورم سالانه تولید 
محصولات صنعتی در بهار امسال به ۲۷ درصد رسیده 
است. از میان گروه های بخش صنعت، بیش ترین تورم 
نقطه به نقطه و سالانه تولید کننده برای گروه »ساخت 
محصــولات دارویــی، مواد شــیمیایی مورد اســتفاده در 
داروسازی و محصولات دارویی گیاهی« ثبت شده که 

به ترتیب برابر با ۷۳.۷ درصد و ۶۰.۵ درصد است.
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 آگهی مزایده عمومی 
شماره 62-6/1402 ت

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی" فروش اقلام و تجهیزات 
مســتعمل، مســتهلک و اســقاط موجــود در انبــار خاتــون آبــاد شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد 
معدنی ایران "را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به شــماره ثبت ســتاد 
۱۰۰۲۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۱۵و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با تضمین شرکت در مزایده مبلغ 
۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )دویســت میلیون( ریال،  برگزار نماید. تاریخ انتشــار مزایده در ســامانه 
ســاعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۶/۱۱ و مهلت زمانی دریافت اســناد مزایده از ســایت تا ســاعت 
۱۷ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۲ و مهلت زمان ارائه پیشــنهادات حداکثر تا ســاعت ۱۷ روز شــنبه مورخ  
۱۴۰۲/۷/۱ می باشد. علاقمندان شرکت در مزایده می بایست جهت دریافت اسناد و همچنین 
جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شــماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند 
و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا جلسه بازگشایی پاکات 

صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۷/۴ برگزار می گردد.


